[image: ]

О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 сентября 2010 года № 888
[bookmark: z1]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 7 декабря 2009 года "О республиканском бюджете на 2010-2012 годы" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового обслуживания", в целях подготовки и проведения мероприятий международного значения в городе Астане, а также во избежание ситуаций, угрожающих политической и социальной стабильности, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Выделить из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2010 год на неотложные затраты, средства в сумме 6771024086 (шесть миллиардов семьсот семьдесят один миллион двадцать четыре тысячи восемьдесят шесть) тенге, из них:

      1) Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан средства в сумме 5695816716 (пять миллиардов шестьсот девяносто пять миллионов восемьсот шестнадцать тысяч семьсот шестнадцать) тенге для перечисления акимату города Астаны для выполнения мероприятий согласно приложению 1 к настоящему постановлению, в том числе:

      в виде целевых трансфертов на развитие в сумме 3748183633 (три миллиарда семьсот сорок восемь миллионов сто восемьдесят три тысячи шестьсот тридцать три) тенге, из них:

      на развитие транспортной инфраструктуры в сумме 300000000 (триста миллионов) тенге;

      для увеличения уставного капитала акционерного общества "Международный аэропорт Астана" в сумме 3448183633 (три миллиарда четыреста сорок восемь миллионов сто восемьдесят три тысячи шестьсот тридцать три) тенге;

      в виде целевых текущих трансфертов на ремонт автомобильных дорог и приобретение автобусов в сумме 1947633083 (один миллиард девятьсот сорок семь миллионов шестьсот тридцать три тысячи восемьдесят три) тенге;

      2) Министерству здравоохранения Республики Казахстан средства в сумме 159592700 (сто пятьдесят девять миллионов пятьсот девяносто две тысячи семьсот) тенге для перечисления акимату города Астаны в виде целевых текущих трансфертов на приобретение санитарного автотранспорта и специального оборудования согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      3) Министерству внутренних дел Республики Казахстан средства в сумме 345621500 (триста сорок пять миллионов шестьсот двадцать одна тысяча пятьсот) тенге для перечисления акимату города Астаны в виде целевых текущих трансфертов на приобретение транспортных средств и специального оборудования согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

      4) Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан средства в сумме 326453170 (триста двадцать шесть миллионов четыреста пятьдесят три тысячи сто семьдесят) тенге на приобретение транспортных средств и специального оборудования согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

      5) Службе охраны Президента Республики Казахстан средства в сумме 243540000 (двести сорок три миллиона пятьсот сорок тысяч) тенге на приобретение радиоволновых сканеров.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 20.12.2010 № 1379.

      2. Центральным государственным органам, указанным в настоящем постановлении, и акимату города Астаны принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за использованием выделенных средств.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение 1

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 3 сентября 2010 года № 888

Перечень мероприятий,

выполняемых за счет средств резерва

Правительства Республики Казахстан, выделяемых

Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан
      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 20.12.2010 № 1379.
	№

п/п
	Наименование
	Сумма

(тыс. тенге)

	Целевые трансферты на развитие

	1
	Строительство улицы Сарыарка от ул. № 23

до кольцевой развязки на аэропорт
	300 000,0

	2
	Для увеличения уставного капитала

акционерного общества "Международный

аэропорт Астана"
	3 448 183,6

	Итого:
	3 748 183,6

	Целевые текущие трансферты

	1
	Разметка, организация дорожного движения
	150 000,0

	2
	Работы по среднему (текущему) ремонту

дорог, внутриквартальных проездов,

парковочных мест, подъездных путей к

посольствам и гостиницам
	522 000,0

	3
	Закуп автобусов (40 единиц)
	1 275 633,1

	Итого:
	1 947 633,1

	Всего:
	5 695 816,7

Приложение 2

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 3 сентября 2010 года № 888

Перечень

автотранспорта и специального оборудования,

приобретаемых Министерством здравоохранения Республики

Казахстан за счет средств резерва Правительства

Республики Казахстан
	Наименование
	Количество

(штук)
	Сумма

(тыс. тенге)

	Санитарный автотранспорт
	9
	155 774,7

	Аппарат искусственной

вентиляции легких портативный

с кислородным баллоном
	2
	3 818,0

	Всего:

	159 592,7

Приложение 3

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 3 сентября 2010 года № 888

Перечень

транспортных средств и специального оборудования, приобретаемых

Министерством внутренних дел Республики Казахстан

за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан
      Сноска. Приложение 3 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 20.12.2010 № 1379.

	Наименование
	Количество

(штук)
	Сумма

(тыс. тенге)

	1
	Автотранспорт:
	50
	271 516

	Легковой автомобиль

представительского класса
	3
	37 932

	Легковой автомобиль
	32
	156 350

	Легковой автомобиль повышенной

проходимости
	5
	11 475

	Автобус
	7
	29 309

	Микроавтобус
	3
	36 450

	2
	Специальное досмотровое

оборудование:
	117
	20 430,5

	Стационарный металлодетектор
	15
	14 827,5

	ручной портативный металлодетектор
	86
	4 171

	зеркала досмотра
	16
	1 432

	3
	Стационарный пост "модульного типа"
	6
	6 000

	4
	Средства связи:
	816
	47 675

	Носимые конвенциональные

радиостанции в комплекте с

гарнитурой
	120
	11 280

	Носимые конвенциональные

радиостанции в комплекте с

гарнитурой скрытого ношения
	115
	16 905

	Гарнитуры для цифровых транковых

радиостанций
	55
	1 485

	Гарнитуры для конвенциональных

радиостанций
	425
	5 100

	Мобильная радиостанция для

автотранспорта
	50
	2 850

	Сигнально-громкоговорящее

устройство со светодиодной

матрицей
	50
	9 100

	Ретранслятор в комплекте для

усиления мощности радиосигнала
	1
	955

	Всего:

	345 621,5

Приложение 4

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 3 сентября 2010 года № 888

Перечень

транспортных средств и специального оборудования, приобретаемых

Министерством по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан
      Сноска. Приложение 4 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 20.12.2010 № 1379.
	№

п/п
	Наименование
	Количество

(штук)
	Сумма

(тыс. тенге)

	1
	Основные и специальные пожарные

автомобили:
	6
	234 933

	Аварийно-спасательный автомобиль

АСА-20
	1
	29 990

	Автомобиль быстрого реагирования

АБР-1,0-0,4
	1
	39 990

	Автомобиль быстрого реагирования

АБРVW
	1
	35 061

	Автомобиль дымоудаления АД
	1
	84 720

	Автомобиль газодымозащитной

службы АГ
	1
	30 562

	Автомобиль штабной АШ
	1
	14 610

	2
	Средства связи:
	1 617
	73 132,2

	Диспетчерская коммутационная

консоль
	1
	25 317,8

	Мобильная радиостанция
	30
	1 641,9

	Носимые радиостанции
	300
	30 300

	Аккумулятор литий-ионный 2000

mАh
	1 200
	14 208

	Фильтр нелинейных помех бортовой

сети автомобиля 12В
	80
	735,5

	Плата системы записи радио и

телефонных разговоров
	6
	929

	3
	Средства индивидуальной защиты

органов дыхания, приборы

обнаружения скрытых загораний и

датчики безопасности:
	59
	18 388

	Комплект дыхательных аппаратов

замкнутого цикла (4-х часовым

временем работы)
	18
	13 500

	Тепловизор
	1
	2 288

	Сигнализатор неподвижного

состояния с термодатчиком ручная

активация
	40
	2 600

	Всего:

	326 453,2

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14